
Zápis z veřejného zasedání OZ  
ze dne  7. 1. 2004 

 
 
Přítomni: Fousek Radoslav, Ing. Horáková Miroslava, Drahoňovská Jaroslava, 

Machovská Alena, Janečková Eva, Máchal Karel 
Omluveni: Budín Čeněk 
Hosté: Růžena Drahoňovská 
Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení rozpočtu na rok 2004 
4. Přijetí vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání odstranění komunálních odpadů na rok 2004 
5. Projednání obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
6. Projednání obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku a nočního klidu 
7. Projednání obecně závažné vyhlášky o zabezpečení veřejného pořádku a čistoty  při  pohybu 

psů na území obce 
8. Projednání obecně závažné vyhlášky o čistotě obce 
9. Různé 
10. Diskuze  
11. Usnesení a závěr 
  
  
  
Zastupitelé byli přítomni ve většinovém počtu. Omluveni: Budín Čeněk 
Zastupitelstvo bylo schopno usnášení. 
 
  

1) Starostka zahájila schůzi OZ a seznámila OZ s programem 

2) Program byl schválen všemi hlasy  

3) OZ bylo seznámeno s rozpočtem obce na rok 2004 a souhlasí. 

4) OZ schválilo poplatky za popelnice v ceně 350 Kč/osobu. Poplatky se mohou platit na dvě 
splátky: 1. splátka do konce února 

                           2. splátka do konce srpna 

Platit budou všichni, kteří  mají na vesnici trvalý pobyt. Ve výjimečných případech může OZ 
občana trvale žijícího v obci osvobodit od poplatků. 

5) Poplatek za prvního psa bude činit 50 Kč a za druhého a dalšího psa téhož vlastníka též 50 Kč. 
Poplatek se neplatí ze psů jejichž osoby jsou nevidomé, bezmocné nebo držitele průkazu ZTP. 

Poplatek za rekreační pobyt je 5 Kč na osobu za 1 den. Vyúčtováno bude 1x za rok z 31. 12. 

Sazby poplatku za  užívání veřejného  prostranství – viz čl. 20. 



Sazby poplatku z úhrnné částky vybraného vstupného – viz čl. 27. 

Poplatek  z ubytovací kapacity bude činit 10 Kč za osobu na 1 den. Osvobození z poplatků – 
viz čl. 34 – a,b 

6) Noční klid v obci bude od 22.00 do 5.00 hodin. V restauracích a pivnicích je uzavírací  
hodinou i den, po kterém následuje den pracovní, nejpozději ve 22. 00 hod., v den, po kterém 
následuje den prac. klidu, nejpozději ve 24.00 hod. Dále plesy, taneční zábavy a diskotéky 
nejpozději v 04.00 hod. V nočních podnicích je 04.00 hod uzavírací hodinou v libovolný den. 

7) Zakazuje se volné pobíhání psů po celé obci. Pes nesmí neznečišťovat veřejná prostranství 
v obci. Při porušení za volné pobíhání psa bude činit pokuta 200 Kč, za každé další porušení 
500 Kč. Za znečištění veřejného prostranství 500 Kč. Porušení a pokuty platí i po majitele 
slepic a jiné drůbeže. 

8) Udržování čistoty veřejného prostranství – viz čl. 1. 

 Udržování čistoty vodních toků, nádrží a ovzduší – viz čl. 2.   

Podmínky pro jízdu vozidel – viz čl. 3.  

Skládání a nakládání materiálu a výrobku – viz čl. 4.  

Zvláštní užívání veřejného prostranství viz – čl. 5.  

Podmínky pro některé druhy zvláštního užívání veřejného prostranství.  

Odpovědnost za čištění veřejného prostranství a chodníků – viz čl. 6, 7.  

Sjízdnost vozovek a schůdnost cest v zimním období – viz čl. 8.  

Chov a držení hospodářských zvířat a psů – viz čl. 10.  

Vyvěšování plakátů, reklamních a propagačních zařízení  -  viz čl. 11.  

Porušování této vyhlášky občany se postihuje jako přestupek dle paragrafu z této vyhlášky 
určenému. 

9) Provozní řád na dětské hřiště zhotoví starostka. 

10) Starosta obce konstatoval, že usnesení bude vypracováno na základě zápisu. Všechny body 
které zastupitelstvo schválilo, jakož i jmenování, pověření a záležitost vzaté OZ na vědomí 
budou uvedeny v Usnesení č. 10/03. Starosta  dále poděkoval za účast a ukončil zasedání OZ.  

  
Bodové znění zapsal: Machovská Alena 
Přepsala: Drahoňovská Jaroslava – starostka obce 
V Havraníkách dne: 8. 1. 2004 
 
  
 Podpis starosty: 
  
  
Podpis místostarosty: 
  
  
Podpis ověřovatele: 



 
USNESENÍ OZ Č. 1/04 

ze dne 7. ledna  2004 
 

 Zastupitelstvo obce Havraníky po projednání stanoveného programu: 

1. Schvaluje 

 
-     program jednání 

- rozpočet na rok 2004 

- vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstranění komunálních odpadů 
na rok 2004 

2. Bere na vědomí 

3. Ukládá 

- upravit vyhlášky dle připomínek zastupitelstva 

- vypracovat provozní řád dětského hřiště 

 
 
 

 ......................................................  .................................................................  
Ing. Horáková Miroslava – místostarosta Drahoňovská Jaroslava - starosta obce 

  
  
V Havraníkách, dne 8. ledna 2004 
  
Zapsal:dle zápisu ze zasedání OZ 

Drahoňovská Jaroslava– starostka obce 
 
 
 
 
 


